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være en eller anden form for tidsfrist for det, så 
vi ved, at det bliver omsat til handling. 

Lad mig afslutte med at sige tak for en god og 
ordentlig behandling af vores forslag. Vi for- 
nemmer klart, at vi har mange ens intentioner i 
forbindelse med det her. Lad os dog for pokker 
få forslaget omsat til handling. 

Kl. 12:04 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Der er en kort bemærkning fra hr. Knud Kristen- 
sen. 

Kl. 12:04 
Knud Kristensen (KF): 
Er hr. Karl H. Bornhøft klar over, at regeringen 
har igangsat et regelforenklings- og afbureau- 
kratiseringsprogram, hvori det, som SF kommer 
med, netop er indeholdt? 

Kl. 12:05 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Så er det hr. Karl H. Bornhøft. 

Kl. 12:05 
Karl H. Bornhøft (SF): 
I SF er vi meget bevidste om, at regeringen har 
igangsat sådan et initiativ. Vi ved også -  det har 
ministeren jo også tilkendegivet -  at der arbej- 
des med det, og i dag er der en totalløsning for 
de private. Vi har så ønsket at hjælpe regeringen, 
og man kan jo så have forskellige holdninger til, 
om man skal hjælpe regeringen, men vi er i den 
situation, at vi mener, at når det kan gavne alle, 
så gør det såmænd heller ikke noget, at det også 
gavner regeringen. Derfor har vi sagt, at vi også 
gerne vil have det her omsat til offentligt niveau, 
sådan at der ikke kun er en totalløsning for det 
private område, men at det er mere generelt, og 
derfor har vi et ønske om, at vi får det behandlet 
i den ånd. 

Kl. 12:06 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen slut. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Arbejdsmarkedsudvalget. Hvis in- 
gen gør indsigelse, betragter jeg det som vedta- 
get. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
4) 1. behandling af lovforslag nr. L 86: 
Forslag til lov om ændring af aktieavancebe- 
skatningsloven, skattekontrolloven og andre 
skattelove. (Ændring af sondringen mellem 
børsnoterede og unoterede aktier). 
Af skatteministeren (Kristian Jensen). 
(Fremsættelse 27.02.2008). 

Kl. 12:06 
Forhandling 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Forhandlingen er åbnet. Hr. Jacob Jensen. 

Kl. 12:06 
(Ordfører) 
Jacob Jensen (V): 
Der er tale om en delvis genfremsættelse af et 
lovforslag, vi behandlede i sidste samling, nem- 
lig L 20, hvor vi jo skal kigge på, om man kan 
lave en begrebstilpasning af sondringen mellem 
børsnoterede aktier og unoterede aktier, sådan 
at begrebsanvendelsen bliver tilsvarende den, 
som er indført med det såkaldte MiFID-direktiv. 

I den sammenhæng foreslås det så her, at vi 
udvider personers adgang til fuldt ud at kunne 
fratrække eventuelle tab på børsnoterede aktier i 
tabsåret modsat i dag, hvor man blot kan gøre 
det efter det, der kaldes kildeartsbegrænset fra- 
drag, det vil sige, at man skal have en tilsvaren- 
de gevinst i børsnoterede aktier, før man kan få 
udnyttet fradraget. Derved kan man også undgå 
at komme i en situation, hvor unoterede aktier 
bliver underlagt en skrappere kildeartsbegræn- 
set fradragsordning, da sondringen jo som 
nævnt bliver tilpasset med forslaget her. 

Det synes vi i Venstre faktisk er ganske for- 
nuftigt -  ikke mindst da det også vil styrke ak- 
tiekulturen i Danmark og samtidig fjerne incita- 
mentet til at kunne begå, hvad man kunne kalde 
en form for skattespekulation ved at afnotere sin 
virksomhed og dermed komme ind under de 
lempeligere regler. 

Med hensyn til aktiekulturen vil jeg sige, at 
det er utrolig vigtigt, synes vi i hvert fald, at der 
bliver en bred folkelig fokus på erhvervsforhold, 
hvorved man tager medejerskab for virksomhe- 
derne i bogstaveligste forstand, og at man der- 
med selvfølgelig også er med til at sikre kapital- 
adgang til virksomhederne, dermed bedre af- 
kast og igen bedre beskatningsgrundlag, og så 
er vi tilbage til, at man faktisk kan få et fornuf- 
tigt afkast ud af den investering, som man fore- 
tager her. 


